商も第５９０号

令和７年３月 12 日

市町村長 殿

関係団体の長 殿

（工業関連部署 御中）

沖縄県商工労働部長

                               （ 公 印 省 略 ）

沖縄県工業技術センターにおける令和８年度要望試験研究課題調査について（依頼）

本県の産業振興の推進につきましては、平素よりご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。

沖縄県工業技術センターでは、地域技術の先導的研究機関として県内企業の技術振興を

図るため、製造業の技術支援と先端的研究に取り組んでおります。

県では、工業技術センターが行う試験研究を効率的・効果的に推進するため、県民ニーズ

を重視し、各業界からの要望を試験研究課題の設定に反映しております。

 つきましては、工業技術センターにおいて取り組んで欲しい研究テーマがございました

ら、下記によりご提出頂きますようお願い致します。

記

１．提出様式：別紙 「令和８年度要望試験研究課題調書」

  ※ 様式の電子データは、当課ホームページに掲載しております。

  https://www.pref.okinawa.jp/kensei/kencho/1000011/1017705/1017709.html

２．提 出 先：沖縄県商工労働部ものづくり振興課

・電子メールの場合  ： aa055301@pref.okinawa.lg.jp

・Ｆ Ａ Ｘ の 場 合  ： （FAX) 098-866-2447

・郵 送 の 場 合  ： 〒900-8570  那覇市泉崎１－２－２

商工労働部ものづくり振興課 製造産業班 あて

（※該当なしの場合はご提出不要です。）

３．提出期間：令和７年 4 月 25 日(金)まで

※ 試験研究課題の評価方法につきましては､沖縄県企画部科学技術振興課ホームページの

｢試験研究評価｣をご覧ください。

 https://www.pref.okinawa.jp/site/kikaku/kagaku/shinko/hyouka/hyouka.html

以上

【お問い合わせ先】：沖縄県商工労働部

ものづくり振興課 製造産業班

TEL 098-866-2337

https://www.pref.okinawa.jp/site/kikaku/kagaku/shinko/hyouka/hyouka.html